
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/79/2024 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr L/347/2018 z dnia 26 września 2018r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru 
nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami na terenie gminy Drawsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 54, 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. , poz. 338, ze zm. ), Rada Gminy Drawsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 pkt 1 uchwały Nr L/347/2018 z dnia 26 września 2018r.  i nadaje się mu następujące 
brzmienie: 

„Przyjmuje się następujący plan nadzoru na terenie Gminy Drawsko nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami prowadzącym działalność na własny rachunek w zakresie: 

1) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach i klubach dziecięcych prowadzonych 
przez inne podmioty – raz w roku, 

2) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki przez dziennych opiekunów – raz w roku 

3) zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze stanem faktycznym – raz 
w roku 

4) wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 - raz w roku 

5) wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 
dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia "aktywnie w żłobku", 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" – raz w roku”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr L/347/2018 z dnia 26 września 2018r. pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drawsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D11987-7655-4049-AAE0-FE88897682C0. Projekt Strona 1



Uzasadnienie  

do uchwały Rady Gminy Drawsko  

nr IX/79/2024 

 z dnia 18 grudnia 2024r. 

 

Potrzebą podjęcia uchwały jest zmiana art. 54 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 z dniem 1 października 2024r., który został zmieniony 

na podstawie art. 68 pkt 15 ustawy z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w 

aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 2024 poz. 

858). 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D11987-7655-4049-AAE0-FE88897682C0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/79/2024 RADY GMINY DRAWSKO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 uzasadnienie


